
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15.04.2016    с. Сигаево         № 513 
 
 

О проведении муниципального этапа республиканского конкурса семей  

в рамках проведения IV Республиканского многопрофильного  конкурса  

«Семьи Удмуртии – гордость России»  

 

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе семей в рамках IV 

Республиканского многопрофильного  конкурса  «Семьи Удмуртии – гордость 

России» (далее-конкурс), утвержденным приказом Министерства социальной, 

семейной и демографической политики Удмуртской Республики  № 83 от 31 марта 

2016 года, Администрация МО «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета конкурса (приложение 1). 

2. Оргкомитету обеспечить проведение конкурса в период с 15 апреля  по 01 

октября 2016 года. 

3. Отделу по делам семьи и охране прав детства (Кузнецовой Н.В.), 

Управлению культуры и молодежной политики  (О.В.Киселевой) обеспечить 

организацию и проведение конкурса в соответствии с Положением о 

республиканском конкурсе семей. 

4. Управлению культуры и молодежной политики  (О.В.Киселевой)  оказать 

содействие в подготовке семей в номинации «Визитная карточка семьи» согласно 

Положения. 

5. Управлению образования (Зяпаровой С.А.) оказать содействие в подготовке 

семей в номинации  конкурса «Личное подворье» согласно Положения. 

6. Рекомендовать Главам МО-поселений в срок до 15 мая   2016 года направить 

заявки на участие в  районном конкурсе семей  в рамках IV Республиканского смотра-

конкурса «Семьи Удмуртии – гордость России», оказывать содействие в подготовке  

и участии семей в конкурсе (Приложение 2).  

7. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на зам. главы 

Администрации по социальным вопросам Шумихина В.П.  

 

 

Глава Администрации                                А.И.Шарафутдинов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению  

Администрации МО «Сарапульский район» 

№513 от 15.04.2016г. 

 

Состав оргкомитета  

 

Председатель оргкомитета: 

Шумихин В.П. 

заместитель главы Администрации по 

социальным вопросам 

 

Члены оргкомитета:                     

Кузнецова Н.В. начальник отдела по делам семьи и 

охране прав детства 

 

Зяпарова С.А. начальник Управления образования 

 

Киселева О.В. начальник Управления культуры и 

молодежной политики 

 

Ожгихина И.А. 

 

директор Муниципального бюджетного 

учреждения  культуры 

"Централизованная клубная система 

Сарапульского района" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 
к постановлению  

Администрации МО «Сарапульский район» 

№513 от 15.04.2016г. 

 

 

Заявка 

на участие 

в I (муниципальном) этапе конкурса семей  в рамках 

IV республиканского  смотра-конкурса «Семьи Удмуртии – гордость России» 

 

Просим включить в число участников I (муниципального) этапа конкурса 

семей    в рамках IV республиканского многопрофильного смотра-конкурса «Семьи 

Удмуртии – гордость России» семью в составе (Ф.И.О., возраст, краткая 

характеристика семьи): 

 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

Адрес, телефон ____________________________________________________  

 

__________________________________________________________________  

 

 

С положением о конкурсе ознакомлены.  

Подтверждаем участие в номинациях:  

1). «Визитная карточка семьи». Краткое представление семьи в одной их 

номинаций, предусмотренной положением конкурса; 

2). «Личное подворье» - демонстрация продукции, произведенной на 

приусадебном участке, пасеке, фермерском хозяйстве, и прочей деятельности с 

целью достижения экономической самостоятельности семьи. 

 

Дата заполнения _______________________  

 

 

Глава МО «_____________________________»   

_____________/___________________ 

 

 

Подпись участников конкурса ________________/__________________________ 


